



Parkanon Vesi Oy
Parkanontie 37
39700 PARKANO

Viite Muutosesityksenne 18.12.2024

Parkanon jätevedenpuhdistamo, kalataloustarkkailu

ASIA Parkano jätevedenpuhdistamon kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksyminen.

Parkanon Vesi Oy on toimittanut esityksen Parkanon jätevedenpuhdistamon kalataloudellisen tarkkailuohjelman muutosesityksen hyväksyttäväksi Pohjois-Savon ELY-keskuksen kalatalousryhmälle 18. joulukuuta 2024. Esityksessä haetaan muutoksia Hämeen ELY-keskuksen Kalatalousryhmän (nyk. POSELY) 15.5.2006 (HÄMELY 844/5723–2006) hyväksymälle Parkanon kaupungin jätevedenpuhdistamon kalataloudelliselle tarkkailuohjelmalle (KVVY ry, kirje nro 125/OP 23.2.2006).

OHJELMAESITYS

Ehdotettu tarkkailuohjelma sisältää verkkokoekalastuksia, jotka tehdään neljän (4) vuoden välein.

Aiemmin tarkkailuohjelman verkkokoekalastukset suoritettiin kolmen vuoden välein. Lisäksi aiemmin suoritettiin myös kalastustiedustelu, jota nyt esitetään lakkautettavaksi vastausmäärien vähentymisen myötä.

Raportit toimitetaan tarkkailuvuotta seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä. Raportit toimitetaan sähköisesti Parkanon vesi Oy:lle, Parkanon kaupungille, Pohjois-Savon (kalatalousviranomaisen) ja Pirkanmaan ELY-keskuksille sekä Kihniö-Parkanon kalatalousalueelle.

VÄLITOIMENPITEET

Tarkkailuohjelma on ollut nähtävänä Parkanon kaupungin (<https://parkano.fi/parkanon-kaupunki/paatoksenteko-ja-vaikuttaminen/kuulutukset/>) ja ELY-keskuksen Internet-sivulla (www.ely-keskus.fi -> Pohjois-Savo - > Ajankohtaista - > Kuulutukset) 10.1.–17.2.2025 välisen ajan.

LAUSUNNOT JA VASTINEET

Kihniön-Parkanon kalatalousalue lausuu näkemyksensä, että se kannattaa tarkkailun toteuttamista esitetyllä tavalla sillä muutoksella, että koekalastuksen tulokset tulee raportoida tarkkailua seuraavan vuoden helmikuun loppuun mennessä. Osakaskuntien ja kalatalousalueen vuosikokoukset pidetään yleensä maalis-

huhtikuussa ja on perusteltua vaatia, että edellisen vuoden koekalastustulokset olisivat näiden tahojen tiedossa kokoukseen mennessä. Näin esim. istutusten tai muiden suunniteltujen toimenpiteiden tarpeellisuutta voidaan kokouksessa arvioida tuoreiden tulosten valossa. Mikäli tulokset raportoidaan esitetyllä tavalla vasta kesäkuun loppuun mennessä, tarkoittaa se käytännössä sitä, että niihin voidaan reagoida vasta vuotta myöhemmin. Raportointiaikaa koekalastusten toteutushetkestä helmikuun loppuun jää kuitenkin noin puoli vuotta. Tuloksista laadittava raportti tulisi lähettää sähköisesti suunnitelmassa esitettyjen tahojen lisäksi suoraan myös Parkanonjärven vesialuetta omistaville Alaskylän ja Parkanonkylän osakaskunnille. Sähköpostiosoitteet voisi varmistaa samassa yhteydessä, kun koekalastusten toteutuksesta ilmoitetaan ko. osakaskunnille.

Vastineenaan edelliseen Parkanon Vesi Oy toteaa, että raportointi tutkimusvuotta seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä on tavallinen käytäntö kalataloustarkkailujen raportointiaikataulukuksessa.

Esittämässämme ohjelmassa sanotaan, että koekalastustulokset tallennetaan tutkimusvuoden loppuun mennessä kansalliseen koekalastusrekisteriin, josta ne ovat saatavilla. Rekisteristä saa tulostettua tavanomaista taulukkomuotoista aineistoa erilaisiin käyttötarkoituksiin. Näin ollen aineisto on käytettävissä jo helmikuuta aiemmin.

Tarkkailuvelvollisena emme pidä hyvänä asiana sitä, että raportointiaikataulusta tehdään liian kireä. Mahdollisesti kiirehtiminen aiheuttaa raportoinnin laadun huononemisen. Lisäksi kun huomioidaan konsulttien koekalastuskauden jälkeisille kuukausille ajoittuva raportointiruuha, saattaisi kireä aikataulu hyvinkin rajata työn mahdollisia toteuttajia estäen kilpailun ja aiheuttaen siten tarkkailuvelvolliselle tarpeettomia lisäkuluja.

Lisäksi esittämässämme suunnitelmassa kalastustiedustelusta luovutaan. Päätöstä siitä ei ole vielä saatu, mutta nykyinen malli tiedustelusta koekalastusta seuraavan vuoden keväällä sanelee myös loppuraportin aikataulua. Tulokset esitellään samassa koekalastus-raportissa, jolloin kesäkuun loppua voidaan pitää käytännössä varhaisimpana mahdollisena raportointiajankohtana.

RATKAISU

Pohjois-Savon ELY-keskus hyväksyy esityksen tarkkailun seuraavin muutoksin:

1. Koekalastustulokset on tallennettava tarkastettuina tutkimusvuoden loppuun mennessä kansalliseen koekalastusrekisteriin.
2. Raportit toimitetaan sähköisesti Parkanon vesi Oy:lle, Parkanon kaupungille, Pohjois-Savon (kalatalousviranomaisen) ja Pirkanmaan ELY-keskuksille, Kihniö-Parkanon kalatalousalueelle sekä Alaskylän ja Parkanonkylän osakaskunnille.

Tarkkailu on voimassa toistaiseksi.

PERUSTELUT

Koekalastustulokset on merkittävä tarkastetuiksi tallennuksen yhteydessä, muuten tiedot eivät ole vapaasti käytössä muille koekalastusrekisterin käyttäjille. Esitetyn

tarkkailuohjelman tarkkailutiheys on riittävä, jotta siitä ei mahdollisesti seuraisi ongelmia tulosten vertailtavuuteen ja tarkkailun luotettavuuteen. Muiltakin osin esitetty tarkkailuohjelma on alueen kalataloudellinen merkitys huomioon ottaen tarkoituksenmukainen. Tutkimusmenetelminä tulee käyttää Luonnonvarakeskuksen ja viranomaisten hyväksymiä luotettavia menetelmiä ja ne tulee toteuttaa normaaleissa vesiooloissa. Saatu aineisto tulee käsitellä tilastollisin menetelmin niiltä osin, kun se on mahdollista ja tarkoituksenmukaista, sekä raportoida mahdollisimman yksityiskohtaisesti ja tallentaa asianomaisiin rekistereihin tarkastettuna.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 §

Hallintolaki (434/2003)

KÄSITTELYMAKSU

560 € (alv 0 %)

Maksu perustuu valtioneuvoston asetukseen 794/2024 elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2025. Käsittelyyn on kulunut 8 tuntia (á 70 €/h).

Maksua koskeva erillinen lasku lähetetään myöhemmin Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen ja suoritteesta perittävään maksuun saa hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus on liitteenä.

LISÄTIEDOT

Lisätietoja antaa kalastusbiologi Ilkka Vesikko puh. 02950 25184. s-posti: ilkka.vesikko@ely-keskus.fi

ALLEKIRJOITUKSET

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt kalastusbiologi Ilkka Vesikko ja hyväksynyt johtava kalatalousasiantuntija Jorma Kirjavainen.

Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla.

LIITTEET

Oikaisuvaatimusosoitus

JAKELU

Parkanon Vesi Oy, KVVY tutkimus Oy, Parkanon kaupunki, Kihniön-Parkanon kalatalousalue, PIR ELY

Tämä asiakirja POSELY/3392/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument POSELY/3392/2024 har godkänts elektroniskt

Hyväksyjä Kirjavainen Jorma 03.04.2025 13:56

Esittelijä Vesikko Ilkka 03.04.2025 13:54

OIKAISUVAATIMUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen kalataloustarkkailusuunnitelman, kalatalousvelvoitteen toteuttamissuunnitelman ja kalatalousmaksun käyttösuunnitelman hyväksymistä koskevaan päätökseen ja näiden käsittelystä perittäviin suoritmaksuihin saa hakea oikaisua **Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta.**

Oikaisuvaatimusaika

Määräaika oikaisuvaatimuksen tekemiseen on **kolmekymmentä (30) päivää** tämän päätöksen tiedoksisaantipäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavaan arkipäivään.

Oikaisuvaatimusaika päättyy 14.5.2025

Oikaisuvaatimuskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Kirjallinen oikaisuvaatimus on osoitettava **Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolle** ja siinä on ilmoitettava

- vaatimuksen tekijän nimi ja kotikunta;
- postiosoite ja puhelinnumero, sekä mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset oikaisua vaativalle voidaan toimittaa;
- päätös, johon muutosta haetaan;
- miltä kohdin ja mitä muutoksia vaaditaan tehtäväksi;
- perusteet, joilla oikaisua vaaditaan.

Jos vaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos oikaisuvaatimuksen laatijana on joku muu henkilö, on oikaisuvaatimuskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Vaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava oikaisuvaatimuskirjelmä, ellei kirjelmää toimiteta sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla). Asioitaessa sähköisesti allekirjoitusvaatimuksesta on säädetty erikseen.

Oikaisuvaatimuksen liitteet

Oikaisuvaatimuskirjelmään on liitettävä:

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä perustaa vaatimuksensa, jollei niitä jo aiemmin ole toimitettu viranomaiselle;
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai selvitys asiamiehen toimivallasta

Oikaisuvaatimuskirjelmän toimittaminen

Vaatimuskirjelmä on toimitettava määräajassa **Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastoon**. Oikaisuvaatimusasiakirjat voi toimittaa henkilökohtaisesti, tai lähettäjän vastuulla myös postitse, lähetin välityksellä, telekopiona tai sähköpostilla. Postiin oikaisuvaatimusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun vaatimuskirjelmän on oltava toimitettu Turvaviestiniin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Jos toimitettava aineisto sisältää salassa pidettäviä tai muuten arkaluontoisia asioita, tulee se toimittaa turvasähköpostilla: <https://turvaviesti.avi.fi/>

Oikaisuvaatimuksen käsittelymaksu

Oikaisun hakijalta peritään aluehallintovirastossa asian käsittelystä maksu 225 € (Valtioneuvoston asetus aluehallintovirastojen maksuista vuonna 2025 ja 2026, 23.12.2024 VM/2024/858).

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston Vaasan päätoimipaikan yhteystiedot

Postiosoite	PL 5, 13035 AVI
Käyntiosoite	Wolffintie 35, Vaasa
Sähköposti	kirjaamo.lansi@avi.fi (Sähköpostin maksimikoko 50 Mt liitteineen)
Turvasähköposti:	https://turvaviesti.avi.fi/
Puhelinvaihe	0295 016 000
Faksi	06 317 4817
Avoinna (virka-aika)	ma-pe klo 8.00 – 16.15